Theodorus sanctissimus episcopus Catanæ tradidit librum: quem accipiens Gregorius Deo amabilis diaconus sanctissimorum et laudatissimorum apostolorum, legit:

Sancti Basilii de sermone in beatum Barlaam, cujus A
initium est :

Præius quidem sanctorum mortes. Et post alia :
Assurgite nunc mihi, o clarissimi athleticarum vir-
tutum pictores, et militis abbreviatam imaginem ve-
stris magnificate artibus : obscurius a me, qui cor-
onatus est, scriptum vestræ sapientiæ fulgorate
coloribus. Ibo in victoriarum martyris per vos pi-
ctura victus : gaudebo tali vestræ fortitudinis hodie
victoria superatus. Videbo manus ad ignem subtilius
a vobis depictum certamen. Videbo clariorem in ve-
stra depictum imagine lactatorem. Florent dæmones,
martyris factis fortibus et nunc perculsi : combusta
illis manus et vincens ostendatur : et pingatur in
tabula similiter et ipse agonotheta luctaminum Chris-
tus, cui est gloria in sæcula sæculorum. Amen.

Constantinus Deo amabilis diaconus et notarius
legit.

* Photini Deo amabilis presbyteri et defensoris
sanctissimæ magnæ Ecclesiæ Constantinopoleos.

De Vita sanctæ memoriæ Joannis Jejunatoris, qui
fuit episcopus ejusdem urbis.

Adhuc nec hoc lateat miraculum, nec indulgeamus
egregio Patri hoc dudum maxime celare acceleranti.
Nam nox quidem erat, et deambulamus cum veloci-
tate multa, utpote in terram ultra positam Mauricium
imperatorem aditari : Mauricium, qui dudum qui-
dem justissimus et mitissimus fuit, nunc autem et
martyr ; hoc enim profundissimus ei draco et ty-
rannus etiam nolendo donavit. Cum ergo festine
ambularem, mulier quædam speciosa valde, tam
veste, quam vultu et anima, quæ dives admodum
fuerat, sed non putabatur propter calamitatem quæ
inerat ei, procul apparuit mihi mista cum multitu-
dine fratrum nostrorum pauperum, quæ persecutio-
nem ab his [Gr., rejecta ab his] passa, qui super
isto erant ordinati, nequaquam recedebat, sed cum
lacrymis, licet verecundata propter naturam, neces-
sitatibus tamen causa impudenter inferebat molestiam.
His visis ordinem in quo fueram deputatus, relinquo,
et apprehendo mulierem, et quidnam vellet, interro-
gabam. At illa : Virum, inquit, habeo et dæmonium
habet : et tertius annus est iste, ex quo denis mil-
libus, ut ita dicam, venerabilibus locis et religiosis
hominibus hunc miserum obtuli, et nihil obtinere
amplius valui. Ad extremum ego nunc ab eremo
veni. Nam ille ipse, qui in ea præ omnibus fere sanctis
miracula facientibus, in patrandis miraculis tes-
timonium habebat [habet], ad curationem exhor-
tans [Gr., ad curationem et ipse nihil proficiens] :
Vade, inquit, ad Joannem patriarcham magnum,
indeque feres cum benedictione summi sacerdotis
Dei omnipotentis imaginem Virginis matris Dei ; et
ibis, et portabis imaginem in domum, in qua habi-

tasti in terra tua. Ecce enim mittes de cætero virum
tuum, et locabis eum in atris domus tuæ ; et non videbit
vitatem regis magnam, ad quam nunc proficisceris : et
exaltabis, et pones similitudinem, et fiet sanctifica-
tio domui tuæ : et erit ut omnis quicumque habita-
verit in ea, benedictione benedicatur : et ecce fuga
fugiet, et alienatus erit spiritus, et ultra non ap-
propinquabit ei, eo quod Dominus prope sit, et in
sæcula gloria ejus. Amen. His dictis, adduco eam
ad patriarcham die sequenti qui sexta feria con-
sueverat in Dei genitricis templo juxta ingressum
facto celebrare [Gr., dum sexta feria de more in Dei
genitricis propinquum templum esset ingressurus] :

et refero negotii circumstantiam, nunc quidem
valde juveniliter simul et rhetorice, nunc autem
submisce ac dolenter : et gaudebam, suadere spe-
rans pariter et laudari, eo quod ita pias assererem
propositiones. Adhuc autem mihi mæsto et docenti,
quoniam [Gr., Adhuc autem mihi docenti, et eam
libertate dicenti, q.] eremita, o domine, dixit a Deo
motus, quod merito vos, domine, expulsurus sis :
interdicit sermonem meum, et furore fervens : etiam,
domine, etiam, domine, vocem extollens eremita
clamabat ; etiam, ut ego dominus ejicim dæmonem ;
ut dicam, tibi dico immundo, exi a sigmento, et vade
huc atque illuc, et ad invisibile : talia jubes ut gar-
riam homo sordidus et peccator : si estis mira ope-
rantes, meum ejicite spiritum. Orationum egesset mul-
tarum, frater Photine, per orationes sanctorum. Sic
præter spem inhonoratus, recedebam erubescens :
et silenter effugiens, efferebar retrorsum, et for-
tuito, et in obviantes quasi crapulatus incidebam ;
et apprehendo vix quamdam sacelli extremitatem :
et furore commotus (plurimum namque tristitiæ jam
in furorem efferebatur, eo quod non invenerim
gratiam in conspectu summi sacerdotis Dei magni)
multa silentio in memetipso reputabam [Gr., con-
querebar], et quod non esset ab isto quidquam boni
ulli ovium sperandum, pastore videlicet nobis ad
lupi naturam perveniente. In his ergo cum essem
hæsitans, mihi consilium fit. Et mittens domum ex
sequentibus quemdam, defero dominæ imaginem ex
his quæ illiæ positæ erant, satis oppido speciosam :
et adornans valde bene, et ut erat possibile ad e-
videntius apparendum et reputandum, quia oportebat
a maximo patre, utpote jam inclinato, accipere
imaginem [Gr., quia a maximo patre ut. i. inc. ac-
ceptam haberem imaginem], tenui hanc, et dedi
mulieri ; orareque pro nobis, et patriarchæ gratias
multas confiteri, atque abire cum gaudio jubebam.
At illa liberabatur modicum [Gr., propemodum] et
exsultans, et non habens quod faceret [Gr., fieret].
Unde et erat utriusque quasi dimidium gaudium.
Nam ego quidem putabatur [Gr., putabar, sex, vi-
debar], non autem gaudebam. Illa vero et putaba-

tur, et gaudebat : sed intentio et rei finis non habebat initium. Tunc ergo animi defectionem, quæ nos obtinuerat, consolari taliter opinatus, acquisivi aliud [Gr., aliam], contemplans et reputans, quem, quando, et ubi, et in quo, et quomodo, vel qua nobis mediante abirem seductus et circumveniens [Gr., seduxissem et circumvenissem] mulierculam miseriam, et ita miserabilem, et tantas fiducia nobis commendantem. Maxime autem contristabar, utpote separans mulierem a meliorum protectione, et per alium talia sapientem ad ea [Gr., quæ opus illi erat exhibitione] quæ dealbari verebatur. In his rursus, et propter hujusmodi seductionem, et dicere atque oblatrare spiritum existimavi : et quia ipse ego e contrario firmaverim atque locaverim stabilitatem, quæ erat dæmoni circa hominem. Et quod factus sum ei et materia et occasio calumniarum justarum, non dum dico contra memetipsum solum, ergo [Gr., sed] contra omnes quidem Christianos, et contra sacerdotes primum, eo quod uxorem quidam presbyter altero typho, aiunt, altero dæmone, qui erat mendacii, præjudicavit : quod nihil profecto est aliud, quam in Beelzebub ejicere velle dæmonia. Hæc quidem mihi et hujusmodi indesinenter animam ingressa atrociter conturbabant, et insciebant, et magna expectare dabant mala tam ab hominibus, quam ab ipso Deo. Veruntamen recogitabam, et referebam mihi metipsi excusationem [simulationem], et quamdam quasi consolationis phantasiam ad præsens imponebam, dicens apud me : Deus enim de futuro faciet curam. In hoc quippe anno intra locum forte [Gr., In hoc quippe intermedio tempore forte] nobis morietur sive muliercula, sive ipse vir, sive alius quisquam. Moriar autem multoties ego, et cessabit qui [Gr. et ms. Jol., quod] tristitiam inferebat. Igitur in his tunc a discipulis, quæ circa miseram mulierem erant, ut rebar, liberatus, rebar a turba liberari. Post annos reor ferme tres stabam penes ipsas sacras portas magni templi. Et ecce mulier elevans supercilia, et vehementer ac indefesse pronuntians et respirans, intuita est in me, et proximam interrogabat : ipse, putas, est? vel quid? et locuta, etiam ipse est veraciter; cursim movetur, et procumbit mihi ad genua; et flexa comprehendit mihi talos, et osculabatur circumplexans, et jacens in pavimento. Ego quidem sinebam interim et gaudebam, et huc atque illuc ad turbas circumspiciebam præeminens [delicias faciens], et his qui circumstantabant jacentem videndus [Gr., et ms. Jol., videri dans], et ostendens quod essem utique alicubi et ipse eorum qui multa possunt. At illa alia quædam quæ egenarum erant, sæpius allocuta (erat enim inde) [Gr. add., et veneror dominum, sæpius locuta; erat enim ibi] deinde tamen et constringens nos valde, deponit vi tergissimis : et jacebam cadens, risus factus hinc circum-